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En gang imellem kan det være svært at

beslutte, om det går godt eller skidt. En

lang vinter med kulde og sne har det

med at lægge sig som en dyne over san-

serne. Hverdagens trummerum og sne-

driver er ikke opløftende for sjælen, især

ikke, når man er beskæftiget i sundheds-

væsenet. Det er snart ikke til at hitte ud

af, om vi skal passe og pleje vores syge,

forsøge at undgå, at sygdomme bryder ud eller bare lade stå til, og så

må fremtiden vise, hvad der kommer ud af det. Logik og sund fornuft

må være rejst sydpå ligesom trækfuglene.

Den hjemlige debat gør ikke forvirringen mindre, og selv om næsten

alt er gået i stå pga. det kommende folketingsvalg, så drysser der også

hele tiden personsager og uventede emner ned i hovedet på os, som

sne fra himlen. Det snupper vores opmærksomhed, giver os noget at

forarges over, men er også med til at skubbe vigtige diskussioner væk

og forhindre godt arbejde og gode resultater. 

Vender vi blikket ud i verden omkring os i håb om at finde forår der,

så er vi i skrivende stund ude for et arabisk forår, som ingen ved hvor-

når eller hvordan ender. Uro og utilfredshed ulmer i mange nordafri-

kanske og arabiske lande og er brudt ud i lys lue i Libyen.

Konsekvenserne mærker vi allerede på benzinpriserne, men det er vel

intet imod, hvad befolkningerne dernede gennemlever.

Samtidig står vi midt i en af de værste naturkatastrofer nogensinde,

efter jordskælv og tsunami har forvoldt ufattelige skader i Japan. Her

er ikke forår i sigte, her er sne og kulde med til at forværre situationen

for de mange tusinder, der står tilbage uden hjem og ejendele.

Oprydningsarbejdet er enormt, forsyninger og hjælpearbejdet stærkt

reduceret samtidig med vanskelige situationer ved flere atomkraftvær-

ker. Her er virkelig brug for hjælp: http://www.drk.dk/nyheder/nyhe-

der/hjaelp+ofrene+i+japan

Det sætter lidt perspektiv på problemerne i den hjemlige andedam, og

giver grund til taknemmelighed over, at vi dog ikke står midt i en

udfordring af den størrelsesorden.  Måske bliver vores egne problemer

ikke mindre af en tur ud i verden, men de ser lidt mindre ud, når

man kommer hjem. Det bliver også nemmere at se alt det positive,

der foregår og de gode resultater, der er opnået.  

Vi kan bl.a. glæde os over, at det nu er 15 år siden FaKD skaffede de

kliniske diætister statsautorisation. Vi har dermed i 15 år været blå-

stemplede som en del af det danske sundhedsvæsen, på lige fod

med læger, sygeplejersker mv., som specialister inden for ernæring

med diætbehandling som vores spidskompetence. Vores viden og

ekspertise er dagligt med til at hjælpe tusinder af mennesker til et

bedre liv, og vi arbejder utrætteligt for, at alle får den rette ernæring,

passende til den enkelte.

Og tanken om at være med til at kunne hjælpe mennesker giver fak-

tisk lidt forårsfornemmelse i maven. At sidde med oplevelsen af at

have fundet en fælles vej sammen med borgeren om at komme vide-

re, også helt ned i detaljen om hvad der skal købes i supermarkedet

på vej hjem, og hvordan middagen skal tilberedes og hvorfor – det

giver glæde, så går det faktisk ganske godt.

I FaKD arbejder vi også utrætteligt videre med at sikre, at det gode

arbejde kan fortsætte. Diætister og ernæringsprofessionelle er og bliver

nødvendige for det danske sundhedsvæsen, både som sparringspart-

nere i tværfaglige samarbejder og for den enkelte borger.

Og lige nu skinner solen, himlen er blå, og jeg har erantis overalt i

haven – jeg tror foråret er på vej.

Forårsfornemmelser og 15 års jubilæum

G
in

ny
 R

ho
de

s
Fo

rm
an

d




